РФ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
Майорского  сельского  поселения
Постановление

27.03.2018                                               № 43                                     х. Майорский

Об утверждении доклада о результатах мониторинга и контроля по исполнению
муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры Майорского
сельского поселения за 2017 год

         В соответствии с постановлением Администрации Майорского сельского поселения Орловского района от 14.10.2015 № 164 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных услуг учреждений Майорского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля по исполнению муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры  Майорского сельского поселения за 2017 год, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Майорского сельского поселения 	                                      С.В.Мирошниченко

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Майорского сельского поселения
от 27.03.2018  № 43

ДОКЛАД
о результатах мониторинга и контроля
по исполнению муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим  лицам муниципальным учреждением культуры  Майорского сельского поселения за 2017 год

Стратегические цели Администрации Майорского сельского поселения Орловского района в области культуры направлены на реализацию Стратегии развития Ростовской области до 2020 года в части «обеспечения высокого уровня и качества жизни населения области».
Администрация Майорского сельского поселения Орловского района утвердило муниципальное задание на 2017 год в соответствии с Перечнем комплексных (укрупненных) услуг, утвержденным постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 10.01.2012 № 3 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Майорского сельского поселения Орловского района» для  муниципального казенного учреждения культуры Майорского сельского поселения Орловского района «Майорский сельский дом культуры», включая филиал «Успенский сельский дом культуры»:

Муниципальное  задание за 2017 год по оказанию муниципальных услуг для муниципального учреждения культуры сформированы Администрацией Майорского  сельского поселения в соответствии с постановлением Администрации Майорского  сельского поселения от 10.01.2012 № 3 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Майорского сельского поселения Орловского района», постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 18.04.2011года № 68 «Об утверждении стандарта предоставления муниципальных услуг в области культуры».
Муниципальное задание учреждению культуры устанавливалось в целях достижения основных стратегических целей и решения тактических задач, определенных в муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие и сохранение культуры Майорского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Майорского сельского поселения
от 01.04.2010 № 37 .
Стратегические цели Майорского сельского поселения в области культуры:
Цель 1.Удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии народной традиционной культуры, поддержки любительского художественного творчества, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения Майорского сельского поселения, организации его досуга и отдыха.
Цель 2.Содейстие реализации права человека на приобщение ценностей культуры и науки, свободный доступ, поиск и получение информации, создание условий для развития личности, образования и самообразования, культурной деятельности и досуга.
В целях обеспечения эффективности работы  по оказанию муниципальных услуг и своевременной корректировки количественных характеристик и объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания в 2017 году. Контрольные мероприятия проводились путем анализа ежеквартальной отчетности, предоставляемой подведомственными учреждениями, и в ходе плановых проверок учреждений культуры.
Клубные учреждения при оказании муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» отчитывались по следующему показателю:
- количество проведенных мероприятий.
За   2017 год при объеме муниципального задания не менее 500 мероприятий в год муниципальным клубным учреждением и его филиалом проведено 502 мероприятия .

      В течении 2017 года в рамках проводимого мониторинга осуществлялся анализ расходования финансовых средств на оказание муниципальных услуг. В целом на выполнение муниципального задания в отчетном периоде из бюджета Майорского сельского поселения выделено:
- муниципальным клубным учреждением культуры – 1974,9 тыс.руб., фактически освоено – 1923,5 руб.;
Фактическое освоение средств на выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями культуры в объеме менее 100 процентов обусловлено:
- экономией средств от размещения заказов на закупку товаров, работ и услуг;
В связи с тем, что нормы потребления ресурсов для клубных учреждений на федеральном и региональном уровне не разработаны, расчетно-нормативные затраты по этим учреждениям не разрабатывались. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным клубным учреждениям рассчитывалось в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2017 год.
На основании данных мониторинга подготовлены сводные данные по учреждению культуры, в отношении которого в отчетном периоде было зафиксировано отклонение от параметров муниципального задания. Перечень   предоставляемых им услуг представлен в приложении № 1 к настоящему докладу.
Мониторинг на соответствие требованиям к качеству фактически предоставляемых учреждением  культуры муниципальных услуг юридическим и физическим лицам в 2017 году представлен в приложениях №№ 2, 3, 4, 5, 6.
Пояснительная записка о причинах отклонения параметров фактически предоставляемых учреждениями культуры муниципальных услуг от требований, установленных муниципальным заданием, а также причинах отклонения фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги от расчетно-нормативной стоимости услуги приведена в приложении № 9 к настоящему докладу.
 	Сводный отчет о результатах оценки соответствия требованиям к качеству фактически предоставляемых подведомственными учреждениями муниципальных услуг юридическим и физическим лицам представлен в приложении № 8 к настоящему докладу.
 	По итогам мониторинга и контроля реализации муниципального задания по услугам, предоставляемым в области культуры, разработан План мероприятий, направленных на преодоление отклонения параметров фактически предоставляемых услуг от требований, установленных муниципальным заданием, который приведен в приложении № 10 к настоящему докладу.
В 2017 году стоит отметить следующие достижения подведомственного учреждения в области культуры:
- мероприятия: проведение новых культурно-массовых мероприятий, приуроченных празднованию 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне,  освобождения Орловского района от немецко-фашистких захватчиков, 93-годовщина образования Орловского района, 80-годовщина образования Ростовской области, год экологии.

Анализ деятельности учреждения и объема предоставленных муниципальных услуг показал,  что установление муниципального задания является стимулом для повышения качества и соблюдения стандартов предоставляемых услуг, а также определяет зависимость объемов финансирования от конкретных результатов работы.

Ведущий специалист                                                       Н.Н.Калинина

3

                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2
к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Майорского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 001

Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата

по Сводному реестру

По ОКВЭД
92.52
По ОКВЭД

По ОКВЭД

за 2017 год  от «01 »  января 2018 г.

Наименование  муниципального учреждения: муниципальное казенное учреждение культуры Майорского
сельского поселения Орловского района «Майорский сельский дом культуры»

 Виды деятельности муниципального учреждения: 92.51- деятельность учреждений клубного типа: клубов,
 дворцов,  домов культуры, домов самодеятельного творчества
Вид муниципального учреждения: муниципальное казенное учреждение культуры Майорского сельского
поселения Орловского района  «Майорский сельский дом культуры»

Периодичность: 2017 г.

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1)
РАЗДЕЛ  1
Уникальный  номер по базовому
(отраслевому)
перечню
07.011.

1. Наименование муниципальной услуги: Услуга по организации и проведению различных по форме и тематике
     культурно-массовых мероприятий.
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, юридические лица.
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной
услуги
3.1.    Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	наименова-ние показателя
	единица измерения
по ОКЕИ
	утверждено
 в муниципальном задании на год
	исполне-
но на отчетную
 дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина
отклонения

	_________ (наимено-
вание
показате-ля)
	_________
(наимено-вание
показате-
ля)
	_________
(наимено-вание
показате-
ля)
	_________
(наимено-вание
показате-
ля)
	_________
(наимено-вание
показате-
ля)

	наименова-ние
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2.  Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы
(цена, тариф)

	наименование показа-
теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утвержде-но в муниципальном задании на год
	исполне-но на
отчетную дату
	допусти-
мое (возмож-
ное) отклоне-
ние
	отклоне-ние, превыша-ющее допусти-
мое (возмож-ное) значение
	причина отклоне-ния

	___________
(наименова-
ние
показателя)
	_________
(наименова-ние
показателя)
	_________
(наименова-ние
показателя)
	___________
(наименова-ние
показателя)
	_________
(наименова-ние
показателя)

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	000000000003
101540701100
000000000100

1101102

	Государствен ная (муниципальная)
услуга или работа

(муницип.ая)
	Бесплатная
	 001 осведомленность населения
о деятельности учреждения

деят
лел

осведомленность
оосооосведомленность

о деятельности учреждения
	Кол-во КДМ, число
участников

поспосеще
щений ( чел)
	001
	500
	480
	3,5%

	-
	-

	1101102

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 2)
РАЗДЕЛ ____
1. Наименование работы: Уникальный номер
по базовому (отраслевому)
 перечню

2. Категории потребителей работы: __________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующие качество работы

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальнной услуги
	Показатель качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании
на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклоне-ния

	_________
(наименова-ние
показателя)
	___________
(наименова-ние
показателя)
	___________
(наименова-ние
показателя)
	___________
(наименова-ние
показателя)
	___________
(наименова-ние
показателя)

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	000000000000310154070110000000000

	Государственная
(муниципальная) услуга или

	Бесплатная
	001 осведомление населе
	Кол-во КДМ, число участников

   001

   500

480

  3,5%

   -

	ния о деятельности  учр.

	1101102

	или работа

	Уни-кальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципаль-
ном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина
отклоне-ния

	___________
(наименова-ние
показателя)
	___________
(наименова-ние
показателя)
	___________
(наименова-ние
показателя)
	___________
(наименова-ние
показателя)
	___________
(наименова-ние
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

че

у

[bookmark: _GoBack]